PREFEITURA MUNICIPAL DE MINEIROS DO TIETÊ

ESTADO DE SÃO PAULO

AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Prefeitura de Mineiros do Tietê/SP torna público, para conhecimento dos

interessados, a 1ª retificação ao Edital 11/2025, que tem por objeto o “REGISTRO

DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA APLICAÇÃO

EM MANUTENÇÕES EM PRÉDIOS DOS DIVERSOS DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO, BEM COMO

NA ILUMINAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS, PRAÇAS, JARDINS E CONGÊNERES, CONFORME EDITAL E

TERMO DE REFERÊNCIA”.

A saber:

Em razão da análise das impugnações apresentadas, foram promovidos ajustes no

Edital, destacando-se: alteração do prazo de entrega para 5 (cinco) dias úteis;

inclusão do Selo Procel de Economia de Energia para luminárias LED;

flexibilização das dimensões; admissão de fechamento em vidro ou policarbonato;

ajuste da vida útil mínima dos LEDs para 102.000h; eficiência mínima fixada em

160 lm/W; e exigência de certificação compulsória do Inmetro para refletores LED,

excluída a homologação pela CPFL.

O edital em sua versão retificada encontra-se disponível no endereço eletrônico

www.bll.org.br
e no portal da Prefeitura, na aba licitações, a partir desta data.

Ficam todos os licitantes cientificados de que deverão considerar, para todos os

efeitos, as disposições constantes do edital retificado.

Dessa forma, fica alterada a data de realização da Sessão Pública do PREGÃO

(ELETRÔNICO) Nº 10/2025, PROCESSO Nº 192/2025, passando para:

ABERTURA DAS PROPOSTAS – 25/09/2025 às 08:00h.

INÍCIO DA ETAPA DE LANCES – 25/09/2025 às 08:30h.

Local: www.bll.org.br

Mineiros do Tietê, 12 de setembro de 2025.

Departamento de Licitações e Contratos

http://www.bll.org.br/
http://www.bll.org.br/